BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM

Số: 1788/TB-ĐHKT-ĐTTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Một số vấn đề liên quan đến kế hoạch thực tập và tốt nghiệp

Khóa K2019 TP4 (Chuyên ngành Luật Kinh doanh)
Niên khóa: 2019 - 2022

Căn cứ Quyết định số 3107/QĐ-ĐHKT-ĐTTC ngày 01 tháng 10 năm 2017 của Hiệu
trưởng về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ đại học Vừa làm vừa học tại
Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh và tiến độ thực hiện kế hoạch đào tạo khóa
K2019 TP4, Trường thông báo đến sinh viên một số vấn đề có liên quan đến thực tập và tốt
nghiệp như sau:

I. ĐIỀU KIỆN TỐT NGHIỆP

1. Điều kiện chung

Sinh viên phải thực hiện đầy đủ các yêu cầu sau:

a) Đóng học phí đầy đủ các học kỳ trong toàn khóa học, trong đó:

Học phí thực tập và thực hiện khóa luận tốt nghiệp (10 tín chỉ) là 5.400.000đ. Sinh
viên nộp học phí trực tuyến thông qua cổng thanh toán www.payment.ueh.edu.vn (Cổng 1),
từ ngày 12/9/2022 đến ngày 21/9/2022;

b) Hoàn thành chương trình thực tập và nộp khóa luận tốt nghiệp đúng lịch quy định;

c) Tại thời điểm xét tốt nghiệp không bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên;

d) Kết quả thi Anh văn đầu ra đạt yêu cầu hoặc có bằng tốt nghiệp đại học, cao đẳng
khối chuyên ngữ (Anh; Nga; Pháp; Đức; Trung) hoặc chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế theo quy
định còn trong thời hạn 2 năm tính đến ngày xét tốt nghiệp và đã được xác minh hợp lệ;

e) Thực hiện đăng ký xét tốt nghiệp.

2. Điều kiện về học vụ

a) Tích lũy đủ số tín chỉ trong chương trình đào tạo và các học phần có điểm đạt từ 5,00
trở lên;

b) Khóa luận tốt nghiệp đạt từ 5,00 trở lên. Sinh viên nộp 01 (một) bản khóa luận tốt
nghiệp đúng theo lịch quy định tại Phòng Đào tạo thường xuyên.

3. Hết thời gian học tập tối đa tại Trường theo quy chế đào tạo, nếu sinh viên chưa tốt
nghiệp, Trường sẽ cấp giấy chứng nhận đã hoàn thành các học phần trong chương trình đào
tạo của khóa học.

II. KẾ HOẠCH THỰC TẬP VÀ THỰC HIỆN KHÓA LUẬN TỐT NGHIỆP

Stt Nội dung thực hiện Thời gian Ghi chú

1
Thời gian thực tập và thực
hiện khóa luận tốt nghiệp

Từ 01/10/2022

đến 31/12/2022

2
Khoa đào tạo hướng dẫn viết
khóa luận tốt nghiệp

09g00, Chủ nhật

ngày 25/9/2022
Hình thức hướng dẫn trực tuyến

3
Sinh viên nộp khóa luận tốt
nghiệp về Phòng Đào tạo
thường xuyên

Thứ Sáu,

ngày 06/01/2023

Sáng: từ 07g30 đến 11g30

Chiều: từ 13g30 đến 16g30

Tại Phòng A0.07, Số 59C Nguyễn
Đình Chiểu, Q.3, TP.HCM

4
Khoa đào tạo gửi điểm khóa
luận tốt nghiệp về Phòng Đào
tạo thường xuyên

Trước ngày
01/3/2023

III. CÁC ĐỢT XÉT TỐT NGHIỆP

Hàng năm, Trường tổ chức 4 đợt xét tốt nghiệp vào các tháng 3, 6, 9, 12 dành cho sinh
viên đã hội đủ các điều kiện tốt nghiệp theo quy định, có thông báo cụ thể trước mỗi đợt để
sinh viên đăng ký xét tốt nghiệp trong tài khoản học tập cá nhân tại trang:
http://student.ueh.edu.vn (mục Xét tốt nghiệp);

Trên đây là những nội dung liên quan đến kế hoạch thực tập và tốt nghiệp của khóa đại
học Vừa làm vừa học K2019 TP4. Trường đề nghị sinh viên thực hiện đầy đủ các nội dung
Thông báo này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, sinh viên vui lòng liên hệ Chuyên viên
quản lý khóa học (Thầy Đặng Anh Minh, email danganhminh@ueh.edu.vn, số điện thoại:
0908196198) để được hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:
- Tài khoản học tập sinh viên khóa trên;
- Khoa Luật;
- Phòng TC-KT;
- CVQL khóa học;
- Lưu: VT, ĐTTX (622).

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO THƯỜNG XUYÊN

TS. Nguyễn Thiện Duy